



تاریخ
۱۱
مهر
۱۳۹۶
سه‌شنبه

دبیر فدراسیون کشتی عنوان کرد؛

**تهران میزبان جام باشگاه‌های جهان**



دبیر فدراسیون کشتی، گفت: با رایزنی و توضیحات «رسول خادم» در مورد شرایط و ساختار اداری ایران و نقش نظارتی و حمایتی وزارت ورزش، اتحادیه جهانی با اسانامه جدید این فدراسیون موافقت کرد.

به گزارش ایرنا، بعد از ارسال آخرین ایرادهای مربوط به اسانامه فدراسیون کشتی از سوی اتحادیه جهانی در چند روز پیش، مذاکراتی از سوی فدراسیون کشتی با وزارت ورزش صورت گرفت و سپس توضیحاتی پیرامون این ایرادها از طرف فدراسیون کشتی به اتحادیه جهانی کشتی اعلام شد که باتوجه به تعاملات فدراسیون کشتی با مقامات ذی‌ربط در اتحادیه جهانی و با اعلام این اتحادیه، اسانامه جدید فدراسیون کشتی به تأیید اتحادیه جهانی و متعاقب آن کمیته بین‌المللی المپیک رسید.

«رضا لایق» در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: تأیید اسانامه فدراسیون مسیری ۶ ماهه را دنبال کرد که بعد از پیگیری‌ها و انجام برخی اصلاحات و تصویب آن در

## حوادث

**تصادف زنجیره‌ای ۶ دستگاه خودرو در بلوار فرصت شیرازی؛**

**تصادف زنجیره‌ای و راه‌بندان حاصل عدم رعایت**

### قوانین راهنمایی و رانندگی

به گزارش روابطعمومی و امور بین‌الملل سازمان آتش‌نشانی حادثه با تقسیم نفرات اعزامی به شیراز در ساعت ۱۴ با اعلام گزارش تصادف در بلوار فرصت شیرازی به سامانه ۱۲۵ آتش‌نشنان از ایستگاه ۷ را به محل حادثه اعزام شدند. سید جعفر فتیحی کمک فرمانده ایستگاه ۷ در تشریح این حادثه گفت: پس از رسیدن به محل حادثه تعداد ۶ دستگاه خودروی سواری مشاهده گردید که به با بی‌احتیاطی باعث ایجاد تصادف زنجیره‌ای و مسدود نمودن محور و راه‌بندان سنگین در محل حادثه شده بودند تیم

### دختر ۷ ساله و خودروی سرقت شده پیدا شد

فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: پس از نیم ساعت از اعلام سرقت خودروی پژو پارس همراه با دختر هفت ساله خانواده، فرزند خانواده توسط پلیس پیدا شد.

به گزارش جام جم آنلاین، سردار مهدی معصوم بیگی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه گزارش سرقت خودروی پژو پارس همراه با دختر هفت ساله‌اش به فوریتهای پلیسی استان اصفهان گزارش شد، اظهار داشت: در این اتفاق خانواده در حالی که دختر هفت ساله‌شان در جلوی خودرو نشسته بود، خودرو را رها کرده و راهی فروشگاه می‌شوند. فرزندان و تنها گذاشتن آن‌ها وی با بیان اینکه پس از اعلام این گزارش نیروهای ویژه پلیس رعایت کنند.

## پیامبر گرامی اسلام (ص):

**بهره هر کلام از شما در این دنیا باید به اندازه توشه یک مسافر باشد.**

**نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۱۷۱۹**

## درباره کلام از شما در این دنیا باید به اندازه توشه یک مسافر باشد.

ووشوی قهرمانی جهان؛

## درخشش سانداکاران ایران در روز سوم

از افغانستان ایستاد و توانست حریف خود را در دو راند مغلوب کرده و برنده میدان را ترک کند.

وی که پیش از این «کاستانتیوس» از یونان را ناک اوت کرده بود، در مرحله نیمه نهایی وزن منهای ۷۵ کیلوگرم با «اسماعیل علی اوف» قهرمان اسبق جهان از روسیه مبارزه می‌کند.

–«معین تقوی» برابر «پیر رویره» از فرانسه با ارثه مبارزه‌ای هوشمندانه در دو راند صاحب برتری شد تا نامش به عنوان فرد برتر وزن منهای ۸۵ کیلوگرم ثبت شود. تقوی در مرحله نیمه نهایی با «مانتول مینار» از آفریقای جنوبی مبارزه خواهد کرد.

–«هیلاذ عارفی مقام» نماینده وزن منهای ۹۰ کیلوگرم ایران که برای نخستین بار رویداد جهانی را تجربه می کند توانست «اخار ریابوف» از قزاقستان را با قدرت تمام و در دو راند متوالی مغلوب کرده و پای به مرحله بعدی بگذارد. با این اوصاف وی در مرحله نیمه نهایی با «راجو سینگ» از هند مبارزه می‌کند.

این سانداکار هندی با غلبه بر «بوزیچیت» ووشوکار باتجربه و مطرح روسیه، شگفتی ساز شده است.

–«حمیدرضا قلی پور» دارنده چهار مدال طلای جهان در وزن به اضافه ۹۰ کیلوگرم به مصاف «میشل زاهار» از لبنان رفت و با استفاده از تجربه و تکنیک خود در دو راند پیاپی پیروز شد تا در نیمه نهایی با «دانیل فلورین» از رومانی قهرمان K۱ جهان مبارزه کند.

–«شهربانو منصوریان» در وزن منهای ۶۵ کیلوگرم بانوان که در گام نخست «ماریوت موکانووا» از قزاقستان را شکست داده بود، در یک‌چهارم نهایی با «شانون مورتون» از آمریکا مصاف می‌دهد و در صورت پیروزی راهی نیمه نهایی خواهد شد.

–«مریم هاشمی» نیز در مرحله نیمه نهایی با «هاریا منبریورگ» هلندی مصاف خواهد داد.

–همچنین روز یکشنبه، تالوکاران ایران به میدان رفتند که «فرشاد عربی» در فرم «تن چوان» و در رقابت با ۵۷ تالوکار با امتیاز ۹،۶۴ در رتبه چهارم رسید. «جیان مینگ» از چین با ۹،۷۲، «هانو هوانگ» از ماکائو با ۹،۶۷ و «کاهن پاهام» از ویتنام با ۹،۶۵ اول تا شوم شدند.

در این فرم «حسین رحمانی» نیز حضور داشت.

در فرم «جین شو» مردان «مهدی مختار پور» با امتیاز ۹،۴۳ هفتم شد و «ناهدیه پورشبانان» در «تن گوئن» بانوان با امتیاز ۹،۲۲ در رتبه پنجم ایستاد.

رقابت‌های ووشوی قهرمانی جهان، سه‌شنبه شب به اتمام می‌رسد.



سانداکاران ایران در سومین روز از رقابت‌های ووشوی قهرمانی بزرگسالان جهان در روسیه، عملکرد قابل توجهی را از خود برچای گذاشتند.

به گزارش ایرنا، چهاردهمین دوره پیکارهای ووشوی بزرگسالان جهان از جمعه به میزبانی شهر «کازان» روسیه آغاز شده است و تیم ایران در دو بخش ساندا و تالوی مردان و زنان به مصاف حریفان رفته است.

در رقابت‌های روز یکشنبه، سانداکاران ایران برابر حریفان به پیروزی دست یافتند تا خود را آماده کسب مدال‌های رنگارنگ کنند.

با نتایج به دست آمده، حضور هفت نماینده کشورمان در مرحله نیمه نهایی قطعی شد و «شهربانو منصوریان» نیز باید ابتدای صبح چهارشنبه در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف نماینده آمریکا برود و در صورت کسب پیروزی، چهارشنبه شب در رقابت نیمه نهایی مبارزه می‌کند.

–«الهه منصوریان» در وزن منهای ۵۲ کیلوگرم ساندا بانوان به مصاف «سیلویا پراتوی» از اندونزی رفت و در همان راند نخست با ضربات پیاپی حریفش را ناک اوت کرد. وی در مرحله بعدی (نیمه نهایی) با «هی بین کیم» از کره جنوبی مبارزه خواهد کرد.

–«حسن محمدسفینی» که پیش از این برابر «یگناسیو پدرو» از اسپانیا در وزن منهای ۷۰ کیلوگرم پیروز شده بود به مصاف «دریایا» از اندونزی رفت و با برتری مقابل این حریف در دو راند متوالی راهی نیمه نهایی شد.با این اوصاف وی فردا در مرحله نیمه نهایی با «عبدالگاتیف» از قزقیستان روبرو می‌شود.

–«یوسف صبری» در دومین مبارزه خود برابر «عبدالمعروف حیدری»

**حبس برای پیرمرد ۹۲ ساله به خاطر مهریه!**

### رواج پدیده هم‌باشی در ایران

می‌شنویم و می‌بینیم که آدمی از بیان آن‌ها شرم دارد. مواردی که رسمیت روابط، نه تنها یک زوج، بلکه شاینت تعاملات زن و شوهری را نیز خواه یا ناخواه تحت تأثیر قرار می‌دهد.

**به «هم‌باشی» و «هم‌خانگی ازدواج سفید**
**نگریم**

مدیرعامل ستاد دیه با انتقاد از رواج پدیده هم‌باشی (ازدواج سفید) در ایران اسلامی و تأثیر آن در افزایش طلاق‌ها گفت: ازدواج سفید از دیگر موضوعاتی است که تمایل جوانان را برای تشکیل یک زندگی پایدار و سنتی پایین آورده و متأسفانه رواج این معضل نوظهور در بین برخی متأملین بالتبع موضوع اجرای مهریه‌های طلایی همسران اول را به میان می‌آورد.

جولایی تصریح کرد: متأسفانه نه تنها در مقابله با این رویه کاری نشده و اقدامی صورت نپذیرفته بلکه عنوان مناسب هم برای این شراکت اجتماعی انتخاب نشده است. خوب بود مانند کشورهای چون فرانسه لاقل از اطلاق ازدواج به یک چنین مناسباتی پرهیز می‌کردیم. نام ازدواج که گذاشتیم هیچ، پسوند سفید را هم به آن چسبانده‌ایم و از جهنم سیاهی که فرهنگ مولد آن از آثار سوءاش به ستوه آمده، با عنوان ازدواج سفید یاد می‌کنیم.

او معتقد است: حضور مدیریته در ایران اگرچه تبعات مثبت فراوانی داشته است، اما در ارتباط با زندگی مشترک، خرده فرهنگ‌هایی بعضاً مغایر با عرف و شرع را در بین بسیاری از جوانان ایرانی به امری معمول تبدیل کرده است که موضوع هم‌باشی یا هم‌خانگی یکی از آن‌هاست. تجرد زیستی، تأخیر در سن ازدواج، برگزاری جشن‌های طلاق، افزایش طلاق‌های توافقی، همگن شدن وظایف زن و مرد در خانه و ناهدیده شدن بسیاری دیگر از روابط خارج از چارچوب، موضوعاتی است که آن‌ها را می‌توان بخش دیگری از دستاوردهای دنیای غرب یاد کرد. سنت ازدواج در این سرزمین امر مقدسی بود که افراد بر حسب سفارش‌های منبعث از شرع در سنین پایین نسبت به آن همت می‌گماردند حال اینکه بر حسب سبک و سیاق غیراسلامی همین امر مبارک تبدیل به یک قرارداد اجتماعی شد که با عنایت به تبعات هزینه‌بردار آن، کمتر جوانی رغبت به دریافت کردن ازدواج نسبت به آن می‌کند.

**دخترا و پسرها قبل از ازدواج به دادگاه‌های خانواده سر برزند**

مدیرعامل ستادیه کشور با اشاره به این که زندانیان مهریه هرگز در اولویت این نهاد مردمی برای کمک قرار ندارند، گفت: زندانیان ناشی از تعهد مهریه، بر خلاف سایر زندانیان جرائم غیرعمد که بر اثر نوسانات بازار، ورشکست یا به خاطر حوادث کارگاهی یا تصادفات رانندگی به پرداخت دیه محکوم می‌شوند، جزء زندانیانی هستند که در صحت کامل عقل و اراده، گردن به دین مالی می‌دهند. گرفتارانی که یا بر حسب چشم و هم‌چشمی یا تکیه بر توهماتی چون این که «مهریه را کی داده و کی گرفته» در یک فقر فرهنگی نیازمند آسیب‌شناسی، راهی زندان‌های کشور شده‌اند.

جولایی بیان کرد: از خواب خوش باید برخاست. خیال‌ها را بایست کنار زد. از توهمات باید فاصله گرفت. از آسمان‌ها باید روی زمین آمد. حباب رؤیا را پس زد. بخار خوش‌خیالی‌ها را از روی دریچه نگاهمان باید رُفت. روی همین زمین خدا در اطراف و در امتداد همین کوچه‌ها و خیابان‌ها امروز در داستان زندگی جمعی از عروس و دامادها آن عشق دیوانه‌وار، آن شیدایی و شوق فراموش شده دیگر شیوع ندارد. امروز مراجع‌های گذرا به دادگاه‌های خانواده بر زعم بنده بر هر دختر و پسری که در صدد تشکیل خانواده برآمده‌اند امری ضروری است. قرار گرفتن در برابر کسانی که بعد از سال‌ها، ماه‌ها و حتی روزهایی چند از یک زندگی مشترک، که با هزار و چند دلیل ناشییده به دنبال درخواست طلاق برای دریافت مهریه، دادخواست به دست از این اتاق به آن اتاق می‌روند و می‌آیند.

**پول مفت به کسی نمی‌دهیم**

وی با بیان عواقب تلخی تعهدات پرداخت نشدنی مهریه‌ها گفت: در مورد بدهکاران مهریه که ممکن است در شرایط خاصی تحت مساعدت قرار گیرند

صفحه
۷
شماره
۲۰۶۸
سال
بیست و سوم

## ورزشی



**کارواخال، موراتا و اینیستا از ترکیب تیم ملی اسپانیا کنار گذاشته شدند**



تیم ملی فوتبال اسپانیا دو دیدار آینده خود را در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی بدون دنی کارواخال، آوارو منچسترستی در لیگ برتر انگلیس موراتا و آندرس اینیستا برگزار می‌کند.

به گزارش تارنمای خبری چهار اسپانیا کاپیتان بارسلونا نیز به علت مصدومیت همسترینگ تا ۱۰ روز از میدان فوتبال دور خواهد بود. روز جمعه میزبان آلبانی است و روز ۱۷مهر (۹ اکتبر) عازم فلسطین می‌شود.

کارواخال و علت ابتلا به یک بیماری عفونی که غشای خارجی قلب او را دچار کرده، قادر به همراهی تیم ملی فوتبال اسپانیا نیست.

این بازیکن ۲۵ساله در دیدار سه‌شنبه گذشته رئال مقابل بروسیا دورتموند در لیگ قهرمانان اروپا بازی کرد.

او در شش بازی اول رئال در فصل جدید لالیگا نیز در ترکیب اصلی تیم به میدان رفته است.

مصدومیت همسترینگ هم موراتا را از شرکت در دو بازی ملی

دو نکته مهم لازم به یادآوری است. اولین موضوع اینکه ستاد دستگیر کسانی است که تعهد معقولانه داشته‌اند اما در روند زندگی از پرداخت همین مهریه نه به چندان سنگین عاجز مانده و روانه زندان شده‌اند. دومین مطلب نیازمند توضیح هم این که ستاد در بحث محبوسان صدق، همواره تلاشش بر مدار صلح و سازش زوجین قرار داشته و در مراتب بعدی، به حداقل رساندن مبلغ مهریه یا سکه‌های طلایی تعهد شده است تا در سایه این اخذ گذشت استطاعت زوج برای تأمین خواسته زوج‌ه فراهم گردد.

جولایی با تشریح نحوه حمایت ستادیه از مددجویان مهریه تصریح کرد: به دلیل حساسیت مسوئان این نهاد حمایتی، از بدو فعالیت ستاد دیه تا کنون همواره تلاش بر این بوده تا پول مفت در اختیار کسی قرار نگیرد. ستاد دیه به زندانیان تنگدست مهریه در صورت احراز ناتوانی مالی و آبرومندی آن‌ها تنها در اعطای تسهیلات مربوط به قسط اعسار پذیرفته شده‌شان کمک می‌کند؛ آن هم در قالب وام‌های بدون سود و با بازپرداخت‌های طولانی. مدیر عامل ستاد دیه گفت: یعنی ابتدا قاضی پرونده باید حکم به اعسار این افراد داده و در وهله بعدی طبق قانون در پرداخت خمس مبلغ تسطیص شده، ستادیه حامی این افراد می‌شود. در مورد مهریه باید گفت سقف تسهیلات هم رقمی معادل ۵۰ میلیون تومان است که با اقساط ۱۴۰ تا ۲۰۰ ماهه در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد. این یعنی بدهکار مهریه دست کم ۱۱ سال و حداکثر ۱۶ سال و شش ماه باید قسط پرداخت کند، تازه اگر بعد از آزادی توفیق داشته باشد تا شغلی پیدا کند. لذا حمایت از بدهکاران مهریه و پرداخت تعهدات آقا دامادها نیست بلکه کمک در راستای آزادی افراد دربندی است که بابت مبلغی ناچیز در حبس به سر می‌برند.

**زندانی شدن مرد ۹۲ ساله به خاطر مهریه**

وی بلوغ اقتصادی زنان و لیبرالیسم اخلاقی را دو عامل مهم در افزایش پرونده مربوط به مطالبات مهریه عنوان کرد و افزود: مطالعه موردی بر روی دربندان اغلب جوان و آماده به کار مهریه نشان می‌دهد در پای تحصیلات را می‌توان به عنوان یک مؤلفه مهم در کنترل عسدی این گرفتاران به طور واضح مشاهده کرد. گرفتارانی که امروز ۷۵ درصد آن‌ها تحصیلات زیردیپلم دارند. امروز با وجود داد و فریاد بسیاری از نهادهای ذی‌ربط مبنی بر اینکه «مهریه را هم می‌دهند و هم می‌گیرند» اما هنوز تصور باطل خیلی از خانواده‌ها حول محور این ضرب‌المثل پوسیده است که «مهریه را کی داده و کی گرفته!» البته این گرفتاری فقط به جوانان ارتباط ندارد که بخوایم آن را با دخالت خانواده‌ها توجیه کنیم. قصه این روزها آن قدر غصه‌دار شده است که چندی پیش بابت اجرای یک مهریه مرد نود و دو ساله‌ای بابت آن روانه زندان سپیدار استان خوزستان شد.

**اصلاح قانون ۱۱۰ سکه**

جولایی با اشاره به تلاش ستاد دیه در تصویب قانون رفع جنبه کیفری از مهریه‌های بالای ۱۱۰ سکه اظهار کرد: قانون یاد شده از زمان تصویب آن در آذر ۹۱ تا کنون هرچند در کاهش مددجویان مهریه اثرگذار بوده اما نقشی را که باید ایفا می‌کرد به دلیل بالا بودن تعداد سکه‌ها نداشته است. اینکه زنان با هر دلیلی موجه یا غیر موجه، تا زمان حصول صد و دهمین سکه مهریه خود می‌توانند مرد خانواده یا همسر سابق‌شان را در حبس نگه دارند با قیمت سکه و شرایط اقتصادی کشور چندان هماهنگی ندارد. امروز برخلاف اقدامات خوب انجام شده در قبال رانندگان زندانی یا بدهکاران مالی ناشی از چک در خصوص محبوسان مهریه نیازمند اصلاح قانون ۱۱۰ سکه‌ای هستیم.

وی اظهار کرد: در وضعیت بفرنج اجتماعی و فرهنگی امروز اگر نخواهیم بگوئیم که سبک زندگی جمعی از جامعه ما رنگ و بوی غربی به خود گرفته باید اذعان کنیم شیوه زیست اقشار مختلفی در کشور این روزها به واسطه تبلیغات رسانه‌ای طعم و عطر غربیی دارد.